БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАЋЫ

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫң

сосновка АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛәМәһЕ

СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Сосновский СЕЛЬСОВЕТ

Муниципального района Белорецкий район РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

      РЕШЕНИЕ
28 февраль 2018 й.                            № 72                   28 февраля 2018 г.
О деятельности Администрации сельского поселения Сосновский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан в 2017 году и о задачах на 2018 год в свете реализации положений Послания Главы Республики Башкортостан
Государственному Собранию – Курултаю Республики Башкортостан

          Заслушав  и  обсудив    доклад  главы     сельского поселения Сосновский сельсовет  муниципального  района  Белорецкий   район   Республики  Башкортостан  Р.Г.Муратшина   «О деятельности    Администрации    сельского поселения Сосновский сельсовет  муниципального района Белорецкий  район Республики  Башкортостан в 2017 году и о задачах на 2018 год в свете реализации положений Послания Главы Республики Башкортостан Государственному Собранию – Курултаю Республики Башкортостан» Совет  сельского поселения Сосновский сельсовет  муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан  р е ш и л:

1.  Отчет  главы       сельского поселения Сосновский сельсовет  муниципального  района    Белорецкий   района  Республики Башкортостан  о деятельности   Администрации     сельского поселения Сосновский сельсовет  муниципального  района  Белорецкий  район  Республики Башкортостан
в 2017 году   принять  к  сведению.

         2. Администрации сельского поселения Сосновский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан в 2018 году:

- продолжить  исполнение Плана мероприятий («дорожной карты») по оптимизации бюджетных расходов, сокращению нерезультативных расходов;

- поддержать финансовую стабильность как основу социально-экономического развития сельского поселения, планомерно наращивать показатели собственной доходной базы за счет имеющихся резервов;

-  осуществлять разноплановые мероприятия и  активизировать деятельность общественных формирований по предупреждению и профилактике правонарушений, борьбе с преступностью, алкоголизмом, наркоманией, коррупционными проявлениями.

- совместно с учреждениями культуры, образования (по согласованию) продолжить в плановом режиме работу по развитию самодеятельного художественного творчества населения, по возрождению и внедрению в быт народных обрядов привлечением различных слоев населения.

3. Главе сельского поселения организовать и провести в населенных пунктах собрания, встречи с населением с участием депутатов сельского поселения, руководителей учреждений и организаций. Довести до населения информацию об итогах работы Администрации сельского поселения в 2017 году. Срок исполнения март-апрель 2018 года.

4. Контроль выполнения настоящего решения  возложить на председателей   постоянных  комиссий   Совета   сельского поселения Сосновский сельсовет муниципального  района  Белорецкий   район.
Глава сельского поселения                                            Р.Г.Муратшин